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Nyhetsbrev nr 1, 2024 - Sektionen för Sjukvårdsfarmaci                     

Medlemsmöte 27 februari kl 18.30 

Regeringen har tillsatt sen statlig utredning som är högrelevant för farmaceuter i allmänhet och 

sjukvårdsfarmaceuter i synnerhet. I utredningens uppdrag ingår två frågor som berör vår profession.  

 

1. Att utreda behov och möjlighet till lagreglering av specialistkompetens eller 
specialiseringsutbildning för fler yrken än de som i dagsläget har det, dvs exempelvis en 
specialisering i sjukvårdsfarmaci. 

2. Att bedöma om man bör införa krav på kontinuerlig fortbildning för legitimerad hälso- och 
sjukvårdspersonal samt bedöma behovet av förändringar i hur kvaliteten i vidareutbildningar 
säkerställs. 

 

Styrelsen avser att bevaka och kontakta utredningsgruppen under 2024 och ge inspel från vår profession 

till arbetet. För att göra det så måste vi emellertid enas om vilka synpunkter vi vill framföra. Styrelsen har 

diskuterat detta, men vill gärna involvera intresserade medlemmar i diskussionen. Vi kommer därför att 

arrangera ett informationsmöte via Zoom den 27 februari kl 18.30 för att presentera och diskutera 

utredningsfrågorna. Bifogat med detta nyhetsbrev finns ett dokument med lite bakgrundsinformation som 

underlag till diskussionsmötet. Läs, begrunda, sprid och diskutera med kollegor. Maila gärna synpunkter 

och inspel till matts.balgard@akademiska.se, dock senast sista februari om vi ska ha möjlighet att beakta 

dem inför ett möte med utredningen. 

6th EAHP Synergy Certificate Course Stockholm 2024 

I samarbete mellan sjukvårdsfarmacisektionerna/föreningarna i Sverige, Norge, Finland och Island 

anordnades ett seminarium med fokus på att tillhandahålla sjukhusfarmaceutiska tjänster till patienter 

som får avancerad vård i hemmet. Förutom från de fyra nordiska länderna deltog även farmaceuter från 

Estland. 

Under seminariet beskrevs läget för farmaceutiska tjänster i de olika länderna om tex TPN, 

antibiotikapumpar och cytostatika i hemmet. Praktiska exempel på hur tjänsterna utförs och gagnar 

patienten presenterades och diskuterades i samband med presentationerna och under särskilda 

workshops. Seminariet gästades även av apotekaren Desmond Gourley från Nordirland som berättade om 

hur farmaceuterna där arbetar i akuta hemsjukvårdsteam. Betydelsen av att säkerställa patientsäkerheten 

och tillhandahålla adekvat farmaceutisk vård och support utanför den traditionella sjukhusmiljön lyftes. 

 

Seminariet var mycket uppskattat av alla deltagare och man betonade vikten av att fortsätta dela med sig 

av information och erfarenheter mellan länder och sjukhusapotek.  

 

European Association of Hospital Pharmacists (EAHP)  

EAHPs statements för sjukvårdsfarmaci firar 10 år! 
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EAHP har lanserat ett initiativ för att fira 10-årsjubileet av sina statements för sjukvårdsfarmaci. Du kan 

göra en video på 5 minuter som beskriver din vardag som sjukvårdsfarmaceut. Videofilmerna kommer att 

delas på EAHP-kongressen och EAHPs kommunikationskanaler. Du har dessutom chansen att vinna ett 

gratis deltagande i EAHP-kongressen 2025. För att delta skickar du in en video inklusive en kort beskrivning 

av den och dina kontaktuppgifter till info@eahp.eu innan den 15 mars kl. 13.00. 

 
Nu finns det senaste numret av EJHP European Journal of Hospital Pharmacy (EJHP) ute i elektronisk form. 

Framöver kommer ni att få direkta informationsmail om när nya nummer är tillgängliga. För att komma åt 

innehållet i tidningen behöver du registrera ett konto via denna länk. 

 

EAHP Webinar 

Den 27 februari kl 17.00 kommer ett webinar att hållas där EAHPs tillträdande president Nenad Miljković 

kommer att presentera resultatet av 2023 års enkät gällande rester. Se länk: 

 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMsd-urqz4iHdVHUtdoPPKKWEgh6QMqbLTu#/registration 

 

Lunchföreläsningar forskning  

Sektionen för sjukvårdsfarmaci kommer även denna termin att bjuda in till tre lunchföreläsningar om 

aktuell forskning inom sjukvårdsfarmaci i Sverige. Olika forskare kommer att presentera sina pågående 

eller nyss avslutade forskningsprojekt, eller andra projekt inom sjukvårdsfarmaci. 

 

Dessa föreläsningar kommer att ske vecka 17, 19 och 21. Datum och föreläsare är ännu ej fastställda. Håll 

utkik i kalendariet! 

 
 
Kontakta gärna någon av oss i styrelsen om ni har idéer eller förslag på föreläsningar och aktiviteter!  
 
 

 

//Styrelsen för Sjukvårdsfarmacisektionen 
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